O ACRE
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R$ 1,00

OPERACOES DE CREDITO

VALOR REALIZADO

No Quadrimestre de
Referéncia

Até o Quadrimestre
de Referéncia (a)

SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATACGAO ()
Mobiliaria
Interna
Externa
Contratual
Interna
Abertura de Crédito
Aquisigdo Financiada de Bense Arrendamento Mercantil Financeiro
Derivadas de PPP
Demais Aquisicd es Financiadas
Antecipagdo de Receita
Pela Venda a Termo de Bens e Servigos
Demais Antecipagdesde Receita
Assun¢do, Reconhecimento e Confissdo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°)
Outras Operagdes de Crédito
Externa

Outras Operagoes de Crédito

258.169.884,28
0,00

0,00

0,00
258.169.884,28
31.969.884,28
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
31.969.884,28
226.200.000,00
226.200.000,00

314.312.539,36
0,00

0,00

0,00
314.312.539,36
41.380.039,36
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
41.380.039,36
272.932.500,00
272.932.500,00

AGAO DA RECEITA ORGAMENTARIA

NAO SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAGAO (1) 0,00 0,00
Parcelamentos de Dividas 0,00 0,00
De Trbutos 0,00 0,00
De Contribuigdes Sociais 0,00 0,00
Previdenciarias 0,00 0,00
Demais Contribuicdes Sociais 0,00 0,00
Do FGTS 0,00 0,00
Melhoria da Administracdo de Receitas e da Gestédo Fscal, Financeira 0,00 0,00
e Patrimonial
Programa de lluminagdo Publica - RELUZ 0,00 0,00
Amparadas pelo art.9-N da Resolucdo n°2.827/01 do OMN 0,00 0,00
APURACAO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES VALOR % SOBRE A RCL
RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL 4.231.274.722,47 0,00
OPERAGOES VEDADAS (lll) 0,00 0,00
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURA. DO CUMPRIMENTO DO LIMITE = (IV)= 314.312.539,36 7,43
(la + 111
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OP. DE 677.003.955,60 16,00
CREDITO INTERNAS E EXTERNAS
LIMITE DE ALERTA (inciso lll paragrafo 1° do art.59 da LRF) - 14,40% 609.303.560,04 14,40
OPERAGOES DE CREDITO PORANTECIPAGAO DA RECEITA ORGAMENTARIA 0,00 0,00
LIMITE DEFINIDO POR RES.DO SENADO FEDERAL P/ AS OP.DE CRED.POR ANTECIP 296.189.230,57 7,00
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APURACAO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES VALOR % SOBRE ARCL

TOTAL CONSIDERADO PARA CONTRATACAO DE NOVAS OPERACOES DE CREDITO 314.312.539,36 7,43
(V)=(IV+lia)

FONTE: Sistema de Administragdo Orgamentaria, Financeira e Contabil, Unidade Responsavel: Diretoria da Contabilidade Geral do Estado.

Data e hora da Emissao: 24/09/14 12:42

ORIGINAL ASSINADO

Tido Viana Joaquim Manoel Mansour Macedo Kleyber Souza Guimaraes Raimundo Nonato de Oliveira
Governador do Estado do Acre Secretario de Estado da Fazenda Controlador Geral do Estado Diretor da Contabilidade Geral do Estado
Em exercicio em exercicio Secretaria de Estado da Fazenda-SEFAZ

Dec.N° 092/2011 CRC-AC 000040/0-4
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